
 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO
Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR)

Tel. 0962/763191-Fax 0962/763191
Codice Fiscale 91021390793 - Cod. Uff. UFZSJJ 

  Cod. Mecc. KRIC81700A
E-mail: kric81700a@istruzione.it-E-mail: kric81700a@pec.istruzione.it

N. 6 Determina del Dirigente Scolastico

Prot. n. 1363 del 16/03/2017                                                                                                 

                        Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed  il  relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n.50/2016;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 18 del 27/10/2016, con  la  quale  è stato approvato
il PTOF per l’anno scolastico 2016/2017;

VISTA la   nota   del   MIUR   prot.  n.  AOODGEFID/5880 del 30/03/2016   di    approvazione
dell’intervento    a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1  del PON  ” Programma Operativo
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”

1Format AdG PON “Per la Scuola”

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001363 - 16/03/2017 - C14 - Contabilità general - U

mailto:kric81700a@pec.istruzione.it


Progetto Codice : 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-105 “Ambienti Digitali I.C. Pallagorio”ed il
relativo finanziamento;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  24  del  20/12/2016,  di  approvazione del Programma
Annuale Esercizio finanziario 2017;

Preso Atto      che per la realizzazione del Progetto costituisce un elemento obbligatorio la programmazione di
un’attività di pubblicità e sensibilizzazione a livello di singolo intervento;

RILEVATA     l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio per la fornitura che si intende acquisire;
Considerato     che sussistono le condizioni per procedere ad un affidamento diretto della fornitura in quanto

l’ammontare della spesa pari ad € 440,00 IVA inclusa consente di seguire le procedure previste
dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001, che consente al Dirigente Scolastico di ricorrere
all’affidamento diretto trattando direttamente con una sola Ditta;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Art. 1 Oggetto
l’avvio  della  procedura  di  cui  all’art.  34  del  D.I.  n.  44/2001  per  l’affidamento  diretto  della  fornitura  di
Materiale  pubblicitario:  (  targhe,  etichette  e  gaget  con  logo  del  progetto)  -  Progetto  Codice  10.8.1.-A3-
FESRPON-CL-2015-105 da realizzare nel plesso Scuola Secondaria di 1° grado di Verzino.

Art. 2 Importo
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 è di €. 440,00 (quattrocentoquaranta/00), compreso
di IVA.

Art. 3 Affidamento
Di affidare alla Ditta Arti Grafiche di Fabiano sita a Verzino (KR) la fornitura del materiale di cui all’art. 1,
previa presentazione di un preventivo di stima.

Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro il 25/03/2017.    

   
                                                                  Art. 5 Responsabile del Procedimento

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento:
il Dirigente Scolastico Silletta Giuseppe.

Il presente Atto di determinazione viene inviato al D.SGA per gli adempimenti di competenza.

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico

                                                                            Prof. Giuseppe Silletta
                                                                                                                                                                 Firma autografa 
sostituita a mezzo 
                                                                                                                                                                 stampa ex art. 3, c. 2 
D.Lgs. n. 39/93

2Format AdG PON “Per la Scuola”

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001363 - 16/03/2017 - C14 - Contabilità general - U



KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001363 - 16/03/2017 - C14 - Contabilità general - U


	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	Art. 2 Importo
	Art. 3 Affidamento
	Art. 4 Tempi di esecuzione
	Art. 5 Responsabile del Procedimento

